
Vyřizuje: Ing. Kateřina Dujková, referent OPV, tel. 532 233 617, dujkova.katerina@fnbrno.cz  1/2  
                     

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
V Brně dne 28. 2. 2025 
 
Naše zn.: 2025/20323/FNBrno - 14.7  - DrR/Du                                 
Vaše zn.:  

Veřejná zakázka – ANTIVIROTIKA 2024 

Vážení, 

zadavatel obdržel dne 26. 2. 2025 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem ANTIVIROTIKA 2024: 
 
DOTAZ č. 1: 
 
„1. konkrétně v článku IV.2, si Vás tímto dovolujeme požádat o vysvětlení podmínek dodávek zboží, 
zejména ve vztahu k realizaci závozů v době pracovního klidu. 
 
Z textu smlouvy vyplývá, že dodávky zboží mohou být realizovány i v sobotu v čase od 8:00 do 12:00 
hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vzhledem k provozním potřebám naší společnosti 
bychom však rádi iniciovali úpravu tohoto ustanovení tak, aby dodávky nebyly realizovány v době 
pracovního klidu, tedy o víkendech a státních svátcích. Navrhujeme proto doplnění, resp. úpravu 
smluvního ustanovení tak, aby bylo výslovně stanoveno, že dodací lhůta ve dnech pracovního klidu 
neběží a dodávky v těchto dnech neprobíhají, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.  
 
Navrhujeme k uvážení: Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 1 pracovního dne 
od jejího doručení Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla 
Objednávka doručena Prodávajícímu později než ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou 
Prodávajícímu až v 8:00 hodin následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly 
rozvozový plán, je Prodávající povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím 
rozvozem dle tohoto rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době 
od 6:00 hodin do 15:00 hodin nebo, pokud to dodavatel umožňuje, i v sobotu v době od 8:00 hodin 
do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak, přičemž běh dodací lhůty bude přerušen 
ve dnech pracovního klidu (tj. od soboty 0:00 hod. do neděle 24:00 hod. a ve dny státních svátků, vždy 
od 0:00 hod. do 24:00 hod.), tzn., že dodací lhůta ve dny pracovního klidu nepoběží, přičemž její běh 
bude pokračovat a zbývající část dodací lhůty proběhne po skončení dnů pracovního klidu.“ 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  
 
Zadavatel akceptuje tento návrh a uvádí, že upraví vzorovou rámcovou kupní smlouvu v čl. IV.2 tak, 
že nyní zní:  
 
„Prodávající je povinen dodat Zboží dle Objednávky do 1 pracovního dne od jejího doručení 
Prodávajícímu, ledaže si smluvní strany dohodly rozvozový plán. Pokud byla Objednávka doručena 
Prodávajícímu později než ve 12:00 hodin, považuje se za doručenou Prodávajícímu až v 8:00 
hodin následujícího pracovního dne. V případě, že si smluvní strany dohodly rozvozový plán, 
je Prodávající povinen Zboží dodat po doručení Objednávky nejbližším následujícím rozvozem dle 
tohoto rozvozového plánu. Zboží však vždy musí být dodáno v pracovních dnech v době od 6:00 hodin 
do 15:00 hodin nebo v sobotu v době od 8:00 hodin do 12:00 hodin, ledaže se smluvní strany 
dohodnou jinak, přičemž běh dodací lhůty bude přerušen ve dnech pracovního klidu (tj. od soboty 0:00 



Vyřizuje: Ing. Kateřina Dujková, referent OPV, tel. 532 233 617, dujkova.katerina@fnbrno.cz  2/2  
                     

 

hodin do neděle 24:00 hodin a ve dny státních svátků, vždy od 0:00 hodin do 24:00 hodin), 
tzn., že dodací lhůta ve dny pracovního klidu nepoběží, přičemž její běh bude pokračovat a zbývající 
část dodací lhůty proběhne po skončení dnů pracovního klidu.“. 
 
DOTAZ č. 2: 
 
„2. konkrétně v článku VII.5 – je stanovena podmínka, že Prodávající poskytuje záruku za jakost 
dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která musí od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu 
činit minimálně 30 % z celkové exspirační doby Zboží (dále též jen „Záruční doba“). V rámci 
obchodních podmínek navrhujeme změnu týkající se minimální doby použitelnosti dodávaného zboží. 
Cílem této změny je zajistit, aby dodané zboží mělo dostatečnou dobu použitelnosti při dodání, a to 
s ohledem na provozní potřeby Kupujícího a distribuční řetězec v České republice z pohledu 
Dodavatele. Vzhledem k tomu, že Prodávající je schopen garantovat při dodání do České republiky 
dobu použitelnosti minimálně 6 měsíců, navrhujeme, aby tato lhůta byla pevně stanovena ve smluvních 
podmínkách. Dodání zboží s kratší dobou použitelnosti by bylo možné pouze po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího. Tímto krokem chceme zajistit, aby obě strany měly jasně definované 
podmínky dodávek a předešlo se případným nejasnostem či provozním komplikacím.  
 
Navrhujeme k uvážení: Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží, jehož doba použitelnosti bude 
v okamžiku dodání činit nejméně 6 měsíců. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou použitelnosti 
jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.“. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:  
 
 
Zadavatel akceptuje tento návrh a uvádí, že upraví vzorovou rámcovou kupní smlouvu v čl. VII.5 tak, 
že nyní zní:  
 
„Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného Zboží po celou dobu jeho použitelnosti, která musí 
od okamžiku dodání Zboží Kupujícímu činit minimálně následujících 6 měsíců (dále též jen „Záruční 
doba“). Prodávající se v rámci této záruky zavazuje, že Zboží bude po celou Záruční dobu způsobilé 
pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou 
použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu Kupujícího. Prodávající je povinen Kupujícího 
neprodleně informovat o případných zjištěných vadách již dodaného Zboží.“. 
 
 
Na základě výše uvedených dvou úprav Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace – Rámcové kupní 
smlouvy dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní délku. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel 
 


